

SAYGIDEĞER HOCAM, PROF. DR. BERİN ERGİN'E;

Doç. Dr. Sabahattin Yürekli

Çok değerli hocam, Prof. Dr. Berin Ergin için yayınlanacak olan Armağanda yazmak, kendisinin asistanlarından biri olarak, benim için büyük bir onurdur. Hocamın niteliklerini bu yazı ile derinliğine ve bütün boyutlarıyla açıklamanın mümkün olmayacağı kuşkusuzdur.

Hocamı yakından tanıma imkânım öğrenciliğimde başladı. Gerçek anlamda tanımaya ise biz öğrencilerine İstanbul Üniversitesi Balta Limanı Sosyal Tesisleri'nde verdiği çay daveti ile başladı. Bu davet sırasında hocamın ne kadar cana yakın, insancıl biri olduğunu görme imkânım oldu. Daha sonra, 28.03.1990 yılından itibaren, asistanı olarak çalışma imkânı bulduğum hocam, sadece müstesna hukukçuluğuyla değil, bütün yönleriyle örnek alınması gereken bir kimsedir.

Hocam çok nadir kişilere nasip olan özelliği ile çok sayıda özgün düşünce ve görüş üretmiş olduğunu belirtmek isterim. Bizlere bilimsel görüşlerinin yanında, yirmi yıl öncesinden söylediği şeylerin daha bugünlerde gerçekleştiğini görmek beni gerçekten şaşırtmaktadır. Örneğin; "öyle makinaların icat edileceğini ki söylenenleri anında yazacağını, fotokopi makinaları için bilgiyi fotokopi yapmanın yanında doğrudan kitap olarak çıktı vereceğini, yabancı kaynakların bir makinayla derhal istenilen dile çevrileceği vb.". Hocam ayrıca, konuşmalarında sık sık batı hukuku ve kültüründen örnekler vermesi, onun kültürünün zenginliğine işaret etmektedir. Bizlere yabancı hukuk ve kültürlerinden aktarmalar yapması, benim açımdan yeni şeyleri öğrenme fırsatı olmuştur.

Prof. Dr. Berin Ergin, hukukçuluk mesleğinde ilerlemeye çok büyük katkılarda bulunmuştur. İyi hukukçu olmak için gerekli bulunan şartları her durumda tavizsiz aramış ve bizlerin de bunlara uymamızı sağlamak üzere etkili izah ve ikna yöntemlerini kullanmış, icap eden vasıfları kazanabilmemiz için sürekli çaba sarf etmiştir. Ayrıca, öğrencilere ne şekilde yardımcı olmak gerektiğini onların şevkini kırmamanın önemini öğretmiştir. Hocam, özellikle bürosuna gittiğimde, insanlar arasındaki anlaşmazlıkların çözümünün hukuk kuralları içinde mutlaka bulunduğunu, bu nedenle bir sorunu karşı karşıya kaldığımda mutlaka "o sorunu ilgili tüm hukuk kurallarını çok iyi bilmem gerektiğini" bana defalarca yaşadığı örnek hadiselerle anlatmıştır.

Hukuk ilmine katkısı, sadece binlerce öğrenci yetiştirmekle kalmamış, birbirinden değerli makale ve bilimsel yayınların yanında, yaşayan iş hukukunu geliştirme açısından etkin katkıları olmuştur. Bu bağlamda hocam, çevresinde örnek teşkil eden niteliği ile iş ve sosyal güvenlik hukuku alanında her dönem güncel sorunlara ilişkin toplantı ve panellerin yapılmasını sağlamıştır.

Prof. Dr. Berin Ergin, sadece İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku alanında değil Avrupa Birliği ve Ticaret Hukuku alanında da çalışmalar yapmıştır. Özellikle Avrupa Birliği uyum sürecinde İş ve Sosyal Güvenlik Hukukuna ilişkin Avrupa Birliği Düzenlemelerine ilişkin çalışmaların yapılmasında büyük öncülük yapmıştır.

Prof. Dr. Berin Ergin, bilimsel kişiliğinin yanında, sosyal ilişkileri açısından, eşi bulunmaz bir kişidir. İlişkilerine menfaati değil, gönlünü ve sevgisini koyan birisidir ki, birlikte çalıştığım sürece bana hep “evladım” şeklinde hitap etmesi onun ne kadar sevgi dolu olduğunu göstermektedir.

Hocam, hukuk dışı sorunları bile her zaman paylaşmaya hazır bir dost ve bir hoşgörü abidesidir. Görüşlerini savunmada asla taviz vermemiş, doğru bildiğini hiç çekinmeden söyleyen ve müdafaasını dürüstçe yapan bir kişiliğe sahiptir. En yüce ahlak değerlerine her daim sahip olmuş; her karşıt fikri saygı ile karşılayan, gerçek bilim insanının en önemli niteliği olan objektif düşünme ve değerlendirme mezyetine sahip seçkin bir insandır.

Değerli Hocam, doktora sonrası mecburi hizmet nedeniyle Erzincan Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde bulunduğum sırada beni arayarak halimi, hatırımı sormaya devam etmiştir. Gerçekten, insanlar bazı durumlarda çevrelerine karşı daha umursamaz ve hatta bazen aldırılmaz bir tavır içine girmekte olmalarına rağmen, hocam tam aksi yönde davranarak ilgi ve alakasını üzerimden eksik etmemiştir. Hocam, bu ilgi alakasının yanında mesleki alanda beni hala teşvik etmeye devam etmektedir. Bana değişik konular önerip bu konularda makale, kitap yazmamı istemiştir. Hocamın bu teşvik edici rolü ilim hayatımda yeni şeyler öğrenmeme, yayın listeme yenilerinin eklenmesine yol açtı ve açıyor. Çok az hocada rastlanan bu özellik, herhalde takdirle zikredilecek bir vasıftır.

Meslek yaşamımda her zaman yakın ve sıcak dostluğunu gördüğüm, bilimsel görüşlerinden destek aldığım, birlikte çalışmaktan cidden mutluluk duyduğum hocama, İş ve Sosyal Güvenlik Hukukuna verdiği emekler ve katkıları için teşekkür ediyorum. Hocama bundan sonraki yaşamında, sağlık ve mutluluk dolu bir ömür diliyorum, saygılarımı sunuyorum.